Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Pr iones
Previsiones

y Econé

Pago de Estimulos a Servidores Piblicos
Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccitn y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacién
Productos Quimices, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicics de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otres Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Vidticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transf ias, Asil i idios y Otras Ayud:

Transferencias Internas y Asijnaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvencicnes
Ayudas Scciales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donatives
Transferencias al Extenor

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipe Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversién Puablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publice
Obra Publica en Bienes Propics
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia en el Mumicipio de Hecelchakan

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto {Capitulo y Concepto)

Aprobado

1

3,188,539
2,710,304
94,485
383,750

Q

0

0

0
1,009,922
158,166
177,350
o]

82,341
71,042
380,000
85217

0

75,806
892,067
47 332
89,150
98,866
44,2680
71,592
28,279
100,728
130,550
81,290
1,424,472
0

o

o]
1,419,972
]

o

0

4,500

0

285,000
15,000

270,000

0O 0O 000 o0 o oo

2

Det 1 de Enera al 28 de Septiembre de 2018

Ampliaciones!
{Reducciones)

O 0o o oo o oo

-114,000
-31,000
-38,000

0
-27,279
-13,500

12,000
-2,000

0

-14,221
125,000
3,480

o]
83,000
3,000
24,520
-2,500
-5,500
19,000
0
42,305

0

0

0

42,305

n
g g
cnooooooogcoogoococ

Egresos

Modificado

3=(1+2)
3,188,539
2,710,304
94,485
383,750
0
0
0
0
895,922
127,166
139,350
0
55,062
57,542
372,000
83,217
0
61,585
817,067
50,812
89,150
181,866
47,280
96,112
25779
95,228
149,550
81,290
1,466,777

4,500

235,000
15,000

220,000

O 0O 0o o oo o oo

Devengado

2,353,176
2,064,246
0

288,930

o o o o

518,500
61,992
33,144

0
4,883
634

365,658

17,361
0
34,827

728,114
20,681
68,943

227,958
34,055

141,469

0
26273

149,376

59,358
1,148,738
0
0
0
1,149,738

5
>

oo o0 o000 ooo

Pagado

5
2,353,176
2,064,246
0
288,930
0

0

0

0
518,500
61,992
33,144

0

4,883
634
365,658
17,361

0

34,827
722,314
20,681
88,943
222,158
34,055
141,469
0

26,273
149,376
59,358
1,149,738
0

0

0
1,149,738

o o o oo

55,668
9,492

46,176

©o o o © O o oro O

Subejercicio

0
377,422
65,174
106,206
0
50,179
56,908
6,342
65,856
0
26,758
88,953
30,131
20,207
-46,002
13,225
-45357
25,779
68,955
174
21,932
317,039

4,500

Q
179,332
5,508

0

0
173,824

oo o oo oo




Sistema para el Desarrollo Integral de Ia Familia en el Municipio de Hecelchakan
Estado Analitico det Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto [Capitulo y Concepto)

Del 1'de Enero al 28 de Sephembre de 2018

Egresos

e : Ampliaciones! Subejercicio
Concepto Aprobado [Redutciones) Modificade Devengado

1 - 2 3={1+2} 4 5={3:4)

In i Fi i y Otras P
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analoges
Ofras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenies

Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

OO0 0O 0000000000000 O0O0 O o
O 0000000 00000000000 OoO
O 0000000000000 00000 o
©C 00000 O0CO0OO00 00000 O0OO0O0OOo0OOo
00000000000 000000 0o
0O 0O 0O0OO0O 000 O0CO0OO0OO0O0OO0OOoOOOOOoOOo

Total duGasto 6,600,000 3,305 6,603,305 4,805,197 4,799,397 1,798,109
-

LIC. JOSE CEYASTANYAM POOT
DIRECTORGENERA




