Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia en el Municipio de Hecelchakàn Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 28 de Septiembre de 2018

	Aprobado	Ampliaciones/	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Concepto	Aprobado	(Reducciones)	(A) 自己的 (A)		5	6 = (3 - 4)
		2 0	3 = (1 + 2)	2,353,176	2,353,176	835
rvicios Personales	3,188,539	0	2,710,304	2,064,246	2,064,246	646
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	2,710,304	0	94,485	0	0	94
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	94,485	0	383,750	288,930	288,930	94
Remuneraciones Adicionales y Especiales	383,750	0	363,730	0	0	
Seguridad Social	0	0	٥	0	0	
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	0	855	0	0	0	
Previsiones	0	0	0	0	0	
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0		518,500	518,500	37
teriales y Suministros	1,009,922	-114,000	895,922	61,992	61,992	6
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	158,166	-31,000	127,166		33,144	10
Alimentos y Utensilios	177,350	-38,000	139,350	33,144	33,144	10
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0		5
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	82,341	-27,279	55,062	4,883	4,883	5
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	71,042	-13,500	57,542	634	634	
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	360,000	12,000	372,000	365,658	365,658	
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	85,217	-2,000	83,217	17,361	17,361	6
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	Via
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	75,806	-14,221	61,585	34,827	34,827	2
rvicios Generales	692,067	125,000	817,067	728,114	722,314	
Servicios Básicos	47,332	3,480	50,812	20,681	20,681	3
Servicios de Arrendamiento	89,150	0	89,150	68,943	68,943	2
Servicios de Arrendamiento Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	98,866	83,000	181,866	227,958	222,158	-4
	44,280	3,000	47,280	34,055	34,055	
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	71,592	24,520	96,112	141,469	141,469	-4
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	28,279	-2,500	25,779	0	0	
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	100,728	-5,500	95,228	26,273	26,273	1)
Servicios de Traslado y Viáticos	130,550	19,000	149,550	149,376	149,376	
Servicios Oficiales	81,290	0	81,290	59,358	59,358	
Otros Servicios Generales	1,424,472	42,305	1,466,777	1,149,738	1,149,738	3
ansferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,424,472	0	0	0	0	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		0	0	0	0	
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	٥	0	0	
Subsidios y Subvenciones	0		1,462,277	1,149,738	1,149,738	3
Ayudas Sociales	1,419,972	42,305		1,145,750	0	
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0		
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	
Donativos	4,500	0	4,500		. 0	
Transferencias al Exterior	0	0	0	0		1
ienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	285,000	-50,000	235,000	55,668		
Mobiliario y Equipo de Administración	15,000	0	15,000	9,492		
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	a 0	0	0	0	0	
Vehículos y Equipo de Transporte	270,000	-50,000	220,000	46,176		1
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0		
	0	0	0	0	1	
Activos Biológicos	0	100	0	0	0	
Bienes Inmuebles	0	100	0	0	0	
Activos Intangibles	0		0	0	0	
nversión Pública		0	0	0	0	
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	
Obra Pública en Bienes Propios Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	

Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia en el Municipio de Hecelchakán Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) Del 1 de Enero al 28 de Septiembre de 2018

Concepto						
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Titulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0 .	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	6,600,000	3,305	6,603,305	4,805,197	4,799,397	1,798,109

LIC. JOSE CEVASTIAN YAM POOT DIRECTOR GENERAL ING. TOMAS EUAN PANTI JEEE DE ADMINISTRAÇION Y FINANZAS